
Страна 4       Број 10       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ТРСТЕНИК       14.05.2024. 

 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, 

број 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон и 47/18 и 111/21 – др. закон) и члана 60. Статута 

општине Трстеник (''Сл. лист општине Трстеник, бр. 1/2019), члана 16. Одлуке о јавним 

паркиралиштима (''Сл. лист општине Трстеник, бр. 8/2019) и Одлуке Надзорног одбора Јавног 

предузећа за уређивање грађевинског земљишта „Трстеник“ број: 212 од 20.03.2024. године, 

Општинско веће општине Трстеник, на седници одржаној дана 29.04.2024.године, донело је 

 

ОДЛУКУ 

О ЦЕНАМА, НАМЕНИ И НАЧИНУ ПАРКИРАЊА 

 

Ред. бр. Врста карте Јединична цена Напомена 

1. Паркинг карта – Зона I 

(црвена зона) 

45,00 дин./сату Максимално дозвољено време 

паркирања 2 сата. 

2. Паркинг карта – Зона II 

(жута зона) 

40,00 дин./сату Неограничено време 

паркирања 

3. Дневна паркинг карта – Зона II 

(жута зона) 

160,00 

дин./дневно 

Важи за дан када се користи 

паркирање, без обзира на 

време почетка/завршетка 

паркирања. 

4. Паркинг карта за месечно паркирање –  

Зона II (жута зона) 

500,00 

дин./месечно 

Важи неограничено за Зону  II 

(жута зона). 

5. Претплатна месечна карта за правна 

лица, Leasing, Rent-a-car ПРПК – Зона 

II (жута зона) 

1.500,00 

дин./месечно 

Важи неограничено за Зону II 

(жута зона). 

 

6. Повлашћена месечна карта 200,00 

дин./месечно 

Важи за станарски сектор за 

који је издата. 

7. Претплатна паркинг карта са 

резервацијом 

7.000,00 

дин./месечно 

Важи неограничено за 

одређено паркинг место за 

које је издата 

8. Дневна карта за 24 сата 

Тип 1 (Налогом контролора) 

   1.000,00 дин. За возило за које није плаћено 

паркирање ни на један од 

понуђених начина и вреди 24 

сата од тренутка  издавање. 

9. Дневна карта за 24 сата 

Тип 2 (Налогом контролора) 

       600 дин. За возило за које је 

прекорачено дозвољено време 

паркирања и погрешна зона 

паркирања вреди 24 сата од 

тренутка издавања. 

10. 

 

 

Трошкови слања опомене 

 

 

     300,00 дин. Додаје се на вредност Дневне 

карте за 24 сата. 



Страна 5       Број 10       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ТРСТЕНИК       14.05.2024. 

 

11. Доставно возило 5.000,00              

дин./месечно 

Важи неограничено за Зону 

II (жута зона) 

12. Накнада за уклањање непрописно 

паркираних или напуштених возила 

5.000,00 дин По налогу Полиције или 

Комуналне полиције. 

13. Накнада за започети процес уклањања 

непрописно паркираних или 

напуштених возила 

2.000,00 дин По налогу Полиције или 

Комуналне полиције. 

14. Пренос возила у граду подручје ГУП-а 

у редовном радном времену на захтев 

власника 

4.800,00 дин  

15.             Доплатна за пренос возила ван ГУП-а 96,00 дин/км  

16. Доплатна за пренос возила ван радног 

времена 

1.800,00 дин  

17. Смештај и чување возила на депоу 18,00 дин/сат За сваки започети сат по 

истеку 24 сата ос доспећа 

возила. 

18. Резервисано паркинг место за 

извођење грађевинских радова 

10.000,00 

дин./месечно 

Важи неограничено за 

паркинг место за које је 

издата. 

 

Омогућава се умањење цене Дневне карте за 24 сата (оба типа) за 50% вредности уколико се плати 

у року од 8 дана од тренутка издавања. 

 

II Уводи се  цена  од 200,00 динара за повлашћену месечну карту. Станари на основу саобраћајне 

дозволе и личне карте добијају повлашћену месечну карту у близини стамбене зграде. Може се 

добити највише једна повлашћена месечна карта за једну стамбену јединицу. Период важења 

повлашћене месечне карте је период важења регистрације возила. Подручје важења повлашћене 

месечне карте одређено је се за сваки стамбени објекат посебним Решењем Општинског већа, а на 

основу предлога предузећа коме су поверени послови јавних паркиралишта. 
 

III Наплата паркирања вршиће се у времену од 7-20 часова радним данима. Суботом ће се наплата 

паркирања вршити у времену од 7-14 часова. Недељом и државним празницима неће се наплаћивати 

паркирање.   

 

 

 

 

 

 



Страна 6       Број 10       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ТРСТЕНИК       14.05.2024. 

 

IV Ступањем на снагу ове Одлуке ван снаге се ставља решење Општинског већа број: 344-18/2017-

03 од 28.04.2017. године. 

 

V Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Трстеник“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ ТРСТЕНИК 

 

Број: 020-153/2024-03 

 

ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНЕ 

Милена Турк, дипл. хемичар 

 


